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Személyi jövedelem adó 

 

Négy-vagy többgyermekes anyák kedvezménye 

Új előírás 2020.január 1-től. 

A négy-vagy többgyermekes anya (a kedvezményre jogosult) minden más kedvezményt megelőzően 

az összevont adóalapba tartozó, munkával szerzett jövedelmeinek összegét adóalap-csökkentő 

kedvezménnyel csökkentheti. 

(Lásd az 1995/CXVII.törvény 29/D par.-ában.) 

 

Adókedvezményre jogosultság 

Új előírás 2020.január 1-től. 

A kedvezményre jogosult az a négy vagy több gyermeket nevelő anyag, aki vér szerinti vagy örökbe 

fogadó szülőként az általa nevelt gyermekre tekintettel 

• családi pótlékra jogosult, vagy 

• családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága 

1. legalább 12 éven keresztül fennállt, 

2. a gyermek elhunyta miatt szűnt meg,  

és e gyermekek száma a négy főt eléri. 

 

Az anyakedvezmény érvényesítése 

Új előírás 2020.január 1-től. 

A kedvezmény érvényesítésének feltétele 

• az adóelőleg megállapításánál: a kedvezményre jogosító jövedelmet juttató kifizetőnek, 

munkáltatónak adott olyan adóelőleg-nyilatkozat, amely tartalmazza a kedvezményre jogosult 

nevét és adóazonosító jelét, a kifizető, a munkáltató nevét (elnevezését) és adószámát, 

valamint az érintett gyermekek nevét és adóazonosító jelét, vagy - ha az adóhatóság 

adóazonosító jelet nem állapított meg – természetes személyazonosító adatait; 

• az adóbevallásban: a kedvezményre jogosult adóbevalláshoz tett nyilatkozata, amelyen fel kell 

tüntetni az érintett gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet 

nem állapított meg, a természetes személyazonosító adatait), valamint- ha a kedvezményre 

való jogosultság nem állt fenn az adóév egészében- a jogosultság kezdetének vagy 

megszűntének napját és a kedvezményre jogosító jövedelmek együttes összegét. 
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Adóelőleg-nyilatkozat, kedvezmények érvényesítése 

Új előírás 2020.január 1-től. 

A költségelszámolásra, valamint kedvezmények érvényesítésére vonatkozó adóelőleg-nyilatkozatot az 

ügyfélkapuval rendelkező magánszemélyek – a kifizetőnek írásban adott papíralapú dokumentum 

helyett-elektronikus azonosítási szolgáltatás alkalmazásával az erre a célra létrehozott elektronikus 

felületen megtehetik az adóhatóság felé, mely esetben azt az adóhatóság elektronikus úton, 

automatikusan továbbítja a munkáltató, kifizető számára, és erről visszaigazolást küld a nyilatkozó 

magánszemély részére. Ha a magánszemély írásban és elektronikus felületen is nyilatkozik, a 

kifizetőnek az adóelőleg megállapításánál az írásban átadott nyilatkozatot kell figyelembe vennie.  

(Lásd az 1995/CXVII. törvény 48.par. (1) bekezdésében.) 

 

Mezőgazdasági őstermelők bevallása 

Változás 2019.július 24-től. 

A szociális hozzájárulási előleg fizetésre kötelezett őstermelőknek e kötelezettségüket nem kell 

negyedévente bevallaniuk. 

A szociális hozzájárulási adó mértéke 19,5 %-ról, 17,5 %-ra csökkent. A csökkentett adómérték első 

ízben a 2019. harmadik és negyedik negyedévi adóelőleg megállapításakor alkalmazható. A 

csökkentett adó az éves bevallásban már 2019. egészére alkalmazható. 

A szociális hozzájárulási adófizetési kötelezettséget évente egyszer az szja-bevallásban kell 

megállapítani, már 2019-re is, azaz a 2020. május 20-áig beadandó bevallásban kell számot adni a 

kötelezettség éves összegéről. 

 

Egyéni vállalkozóból egyszemélyes Kft 

Új előírás 2019.június 10-től. 

Az egyéni vállalkozó vállalkozói tevékenységének folytatására az egyéni vállalkozóról és az egyéni 

cégről szóló törvény szerinti feltételekkel korlátolt felelősségű társaságot alapíthat. A kft alapításában 

az egyéni vállalkozón kívül más személy nem vehet részt. 

A kft bejegyzését követő öt évig az alapító egyéni vállalkozó nem lehet gazdasági társaság korlátlanul 

felelős tagja, valamint nem létesíthet újabb egyéni vállalkozói jogviszonyt. 

Nem alapíthat kft-t a tevékenységét szüneteltető egyéni vállalkozó a szünetelés időtartama alatt. 

(2009/CXV.törvényy 19/C par.) 

Egyszemélyes kft alapítása előtti teendők 

Új előírás 2019.június 10-től. 

Az alapítást megelőzően az egyéni vállalkozónak 
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• az eszközöket és kötelezettségeket leltároznia kell; 

• meg kell határoznia, hogy az egyéni vállalkozói minőségében szerzett, az egyéni vállalkozó 

adónyilvántartásában szereplő vagyontárgyak közül mely vagyontárgyak képezik az alapító 

egyéni vállalkozó vagyoni hozzájárulását, és milyen eszközöket és kötelezettségeket ad át az 

alapítandó kft-nek, 

• el kell készítenie a kft – a számvitelről szóló 2000. évi C törtvény 2/A par. (4a) bekezdése 

szerint összeállított – nyitó mérleg-tervezetét. Ehhez könyvvizsgáló nem szükséges, 

• gondoskodni kell a foglalkoztatottakkal kapcsolatos munkáltatói intézkedések előkészítéséről, 

a kft-nél történő továbbfoglalkoztatásról szóló tájékoztatásról. 

(2009/CXV. törvény 19/D) 

 

Kata változások 

 

Ellátások alapja 

Változás 2019.július 1-jétől.  

A katások esetében (a szocho mértékének változása miatt) módosult a tételes adó megfizetése 

ellenében a főállású kisadózót megillető ellátások alapja. Havi 50 ezer forint tételes adó megfizetése 

esetén az ellátási alap 98.100,- forintra emelkedett a korábbi 94.400,- forintról. A havi 75 ezer forintot 

fizetők esetében 165 ezer forintra nőtt a korábbi 158.400,- forintról. 

(Lásd a 2012/CXLVII.törvény 10.par.(1)bekezdésében) 

 

Társasági adó 

 

Adóelőleg 

Változás 2019.július 24-étől.  

Már nem kell kiegészíteni a várható adóra az adóelőleget (megszűnik a feltöltési kötelezettség). 

A feltöltéseknek már a 2019. adóévben sem kell eleget tenni, ha az adózó a 2019. adóéve utolsó 

hónapjának 20. napja későbbi, mint a módosítás hatályba lépése. Ez azt jelenti, hogy annak az 

adózónak nem kell feltöltést teljesíteni, amelynek a 2019.adóéve utolsó hónapja 2019 augusztusa vagy 

valamely azt követő hónap. A naptári évtől eltérő üzleti éves adózók is mentesülnek a 2019-ben 

kezdődő adóévükben a feltöltési kötelezettség alól, ha az adóévük utolsó hónapja 2019 augusztusában 

vagy későbbi hónapban van. 

A 2018-as adóév tekintetében azonban akkor is van feltöltési kötelezettség, ha ezen adóév utolsó 

hónapjának 20. napja 2019. július 24-e vagy későbbi időpont. 
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Feltöltési kötelezettséget választhat a 2019.évre az adózó a 2019.adóéve utolsó hónapja 20.napjág a 

NAV felé benyújtott, vissza nem vonható, jogvesztő nyilatkozatában. (Ez akkor lehet ésszerű az adózó 

szempontjából, ha a társasági adó előleg-kiegészítés terhére kíván támogatást nyújtani filmgyártás 

vagy látványcsapatsport célra.) Választása esetén a módosítás előtt hatályos előírások szerint járhat el, 

ami azt is jelenti, hogy magasabb (2,5 helyett 7,5 százalék) adójóváírás illeti meg. A választással 

értelemszerűen csak akkor élhet az adózó, ha a 2019.adóéve utolsó hónapjának 20. napja későbbi, mint 

a módosítás hatálybalépése. 

 

Adókedvezmény energiahatékonysági beruházásra, felújításra 

Változás 2019.augusztus 23-ától.  

Csak akkor érvényesíthető az adókedvezmény az energiahatékonysági célokat közvetlenül szolgáló 

beruházás, felújítás részét képező eszköz, immateriális jószág bekerülési értékének, 

értéknövekedésének többletköltségére, ha egy kevésbé energiahatékony beruházást, felújítást az adózó 

adókedvezmény vagy más állami támogatás hiányában hitelt érdemlően végrehajtott volna, és ha a 

főszabályt nem tudja alkalmazni. (A főszabály szerint az adókedvezmény a külön beruházásként 

meghatározott, a magasabb energiahatékonysági szint elérését elősegítő tárgyi eszköz, immateriális 

jószág bekerülési értéke vagy annak növekménye alapján határozható meg.) 

(Lásd az 1996/LXXXI.törvény 22/E par.(4), a 29/A par.(77)-(79) bekezdéseiben.) 

 

Szociális hozzájárulási adó 

 

Az adó mértéke 

Változás 2019. július 1-jétől.  

Az adó mértéke 17,5 százalék a korábbi 19,5 százalék helyett. A megváltozott adómértéket először a 

2019. július hónapra vonatkozóan bevallott jövedelmekre kellett alkalmazni.  

(Lásd a 2018/LII.törvény 2 par. (1) és (4) bekezdéseiben.) 
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Mezőgazdasági őstermelő és kistermelő 

Változás 2019. július24-étől. 

A mezőgazdasági kistermelőnek és a mezőgazdasági őstermelőnek évente kell megállapítania az 

adóját. 

A Tbj 30/A par. (1) bekezdése szerint járulékfizetésre kötelezett mezőgazdasági őstermelőt a saját 

maga után évente terhelő adó alapja a mezőgazdasági őstermelő tárgyévi összevont adóalapba tartozó 

jövedelme, de legalább a minimálbér vagy a Tbj 30/A (3) bekezdése szerinti magasabb összegű 

társadalombiztosítási ellátások megszerzése érdekében vállalt összeg adóévre megállapított összege. 

(Lásd a 2018/LII. törvény 7. par. (1) bekezdésében.) 

 

Általános forgalmi adó 

 

Láncértékesítés 

Változás 2020. január 01-től. 

Ha a láncértékesítés közbenső szereplője végzi vagy rendeli meg a termék fuvarozását és közli a 

részére értékesítő adóalannyal azt az adószámot, amelyet a termék feladási helye szerinti tagállam 

állapított meg számára, a fuvarozással egybekötött értékesítés a közbenső szereplő általi 

termékértékesítés lesz. (Korábban nem határozta meg a törvény, hogy milyen módon kell bizonyítani a 

közbenső szereplőnek, hogy ha a fuvarozást – a főszabálytól eltérően – termékértékesítőként végezte.) 

E szabályt azokra a láncügyletekre kell először alkalmazni, amelyekben az első értékesítés teljesítési 

időpontja 2020. január 1-jére vagy ezt követő időpontra esik. 

(Lásd a 2007/CXXVII. törvény 27.par. (2) és 331. par. (2) bekezdéseiben.) 

 

Mentes Közösségen belüli értékesítés  

Új előírás 2020. január 1-jétől. 

Közösségen belüli termékértékesítés adómentességének előfeltétele, hogy az az adóalany vagy 

adófizetésre kötelezett nem adóalany jogi személy, akinek (amelynek) a terméket értékesítik, 

rendelkezzen a Közösség más tagállamában adószámmal és ezt az adószámot a terméket értékesítővel 

közölje is. Az adómentesség alkalmazásához további feltétel, hogy az értékesítő adóalany a 

termékértékesítést szerepeltesse az összesítő nyilatkozatában. Ha az ügyletet nem vagy nem hibátlanul 

tüntetik fel az összesítő nyilatkozatban, az csak akkor adómentes, ha az adóalany igazolja a 

jóhiszeműségét és korrigálja az összesítő nyilatkozatot. 

Az j előírást a 2020. január 1-jén vagy ezt követően teljesített termékértékesítésekre kell alkalmazni. 
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A termék Közösség területéről kilépésének igazolása 

Változás 2019. július 24-étől.  

A termékexport és az ehhez kapcsolódó szolgáltatások áfamentességéhez a kiviteli hatóság is 

igazolhatja, hogy a termék a Közösség területét elhagyta. (Korábban ezt csak a kiléptető hatóság 

igazolhatta.) 

Átmeneti rendelkezések értelmében a kiviteli hatóság igazolása elfogadható a módosítás hatályba 

lépése előtt teljesített ügyleteknél is. 

 

Lakóingatlan kedvezményes adókulcsa 

Változás 2020.január 1-jétől. 

Az új lakóingatlanok értékesítése ismét az általános 27 százalékkal adózik. 

 

Áfakulcs 

Változás 2020. január 1-jétől. 

18 százalékról 5 százalékra csökken a kereskedelmi szálláshely –szolgáltatás áfája. Az 5 százalékos 

adókulcs a 2020. január 1-jén vagy ezt követően teljesített kereskedelmi szálláshely-szolgáltatásokra 

alkalmazandó. (Ezzel egyidejűleg 4 % turizmusfejlesztési hozzájárulást kell fizetni.) 

 

Egyéni vállalkozó és egyházi jogi személy megszűnése jogutódlással. 

Új előírás 2019. július 24-étől. 

Jogutódlással történő megszűnésnek minősül az áfaszabályok alkalmazásakor (és így nem adóztatandó 

esemény) az is, ha az egyéni vállalkozó tevékenysége egyszemélyes kft alapítása miatt szűnik meg. 

Így az átadott vagyonhoz fűződően annak átadásáig keletkezett áfakötelezettségek teljesítésére 

vonatkozó egyetemleges felelősség is kiterjed a kft-vé alakuló egyéni vállalkozóra. 

Egyházi jogi személy esetén az áfatörvény az egyházi törvény szerinti átalakulást, jogutódlással 

történő megszűnést vagy a fenntartó megváltozását tekinti jogutódlással történő megszűnésnek. 

 

Fizetés egycélú utalvánnyal 

Változás 2019. július 24-étől. 

Ha az ellenérték megtérítése egycélú utalvánnyal történik, a barterügyletek áfaszabályait kell 

alkalmazni az adóalap meghatározásakor. 
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Online adatszolgáltatás a kibocsátott számlákról 

Változás 2020.július 1-jétől. 

Az adatszolgáltatási kötelezettség kiterjed minden olyan számlára, amelyet belföldi adóalany részére, 

belföldön teljesített termékértékesítésről, szolgáltatásnyújtásról bocsátanak ki. ( Tehát már nem csak a 

legalább 100 ezer forint áthárított adót tartalmazó számlákról kell adatot szolgáltatni az adóhatóság 

felé, hanem az összes, áfatartalmú vagy akár áthárított adót egyáltalán nem tartalmazó – például 

adómentes vagy belföldi fordított adózású ügyletekről kiállított- számláról is.) 

Ha a teljesítést előlegfizetés előzte meg, akkor a teljesítésről kiállított végszámlánál az előleggel 

csökkentett összegről kell adatot szolgáltatni. 

A kibocsátást követő 4 napon belül kell az 500 ezer forintot el nem érő összegű áthárított adót 

tartalmazó nyomdai úton előállított (számlatömbös) számlákról adatot szolgáltatni a korábbi 5 nap 

helyett. 

Átmeneti rendelkezés értelmében azokra a számlákra, amelyeket 2020.július 1-jét megelőzően 

állítanak ki (függetlenül azok teljesítési időpontjától), még a 2020. június 30-án hatályos szabályokat 

kell alkalmazni. 

(2020. december 31-éig nem kell adatot szolgáltatni a magánszemélyek felé kiállított számlákról.) 

Változás 2021. január 1-jétől. 

Adatot kell szolgáltatni minden olyan számláról, amelyre a magyar számlázási szabályokat kell 

alkalmazni. Így kiterjed a kötelezettség a nem adóalanyok (például magánszemélyek, nem adóalany 

szervezetek) részére, vagy a külföldi adóalanyok felé kibocsátott számlákra is, mint például a 

Közösségen belőli értékesítésről vagy termékexportról kiállított számlákra. (Nem vonatkozik az 

adatszolgáltatási kötelezettség azokra a távolról is nyújtható szolgáltatásokra, amelyek teljesítési helye 

a Közösség más tagállamában van, és amelyek kapcsán felmerülő adófizetési kötelezettségét az 

adóalany a MOSS rendszer keretében teljesíti.) 

A magánszemély vevők nevét, címét nem kell megadni a nyomdai úton előállított számlákról 

teljesített adatszolgáltatás során. 

Átmeneti rendelkezés alapján a 2020. július 1. és 2020.december 31. között kibocsátott számlákra – 

azok teljesítési időpontjától függetlenül- a 2020. december 31-én érvényes szabályokat kell 

alkalmazni, azaz csak a belföldi teljesítésű ügyletről, belföldi adóalany részére kiállított számlák 

adatait kell jelenteni. 

 

Belföldi összesítő jelentés 

Változás 2020. július 1-jétől. 

Az adóalanynak az általa befogadott számlákat (amelyek alapján adólevonási jogot gyakorol) 

értékhatártól függetlenül szerepeltetnie kell az áfabevallás részét képező összesítő jelentésben. (2020. 

június 30-ig csak a legalább 100 ezer forint áthárított adót tartalmazó számlák adatairól kell 

nyilatkozni.) 
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Az összesítő jelentésben feltüntetett számlák módosítása, érvényesítése esetén, szintén értékhatártól 

függetlenül, az ehhez kapcsolódó számlával egy tekintet alá eső okiratról is nyilatkozni kell. 

A törvény rögzíti, hogy ha a teljesítést megelőzően az adóalany előleget fizetett, akkor a teljesítésről 

kiállított számla kapcsán az előleggel csökkentett összegről kell adatot szolgáltatni. 

Átmeneti szabály értelmében a 2020. június 30-án érvényes rendelkezések szerint-vagyis még az 

áthárított áfa összegére vonatkozó 200 ezer forintos értékhatárt figyelembe véve- kell az összesítő 

jelentésben szerepeltetni azokat a bejövő számlákat, amelyek alapján az adóalany a 2020. júniusi 

(negyedéves bevalló esetén a 2020. II. negyedévi, éves bevalló esetén a 2020.évi) adómegállapítási 

időszakban gyakorol áfa levonási jogot (vagy a módosító, érvénytelenítő számla hatását ekkor veszi 

figyelembe.) 

 

Számla kötelező adattartalma 

Változás 2020. július 1-jétől. 

A belföldön gazdasági céllal letelepedett adóalany által a belföldi adóalany vevője részére kibocsátott 

számlán minden esetben szerepeltetni kell a vevő adószámának (vagy csoportos áfalanyiság esetén 

csoportazonosító számának) első nyolc számjegyét. A vevő adószámának feltüntetése tehát akkor is 

kötelező, ha a számlában foglalt áthárított adó összege nem ért el a 100 ezer forintot, vagy ha a számla 

egyáltalán nem tartalmaz áfát (például mert az ügylet adómentes vagy fordítottan adózik). 

Átmeneti szabály alapján a 2020. július 1-jét megelőzően, de 2020. június 30-át követő teljesítési 

időponttal kiállított, 100 ezer forintot el nem érő áfát tartalmazó számlák alapján az adólevonási jog 

akkor is gyakorolható, ha azokon nem tüntették fel a belföldi adóalany vevő adószámát. 

 

Számlakibocsátás határideje 

Változás 2020. július 1-jétől. 

A számla kibocsátásra vonatkozó korábbi 15 napos határidő 8 napra csökken. ( Az áfát tartalmazó 

számlákat tehát legkésőbb a teljesítést (előlegszámla esetén a fizetendő adó megállapítását) követő 8 

napon belül ki kell állítani.) 

 

Számlaadási kötelezettség 

Változás 2020. július 1-jétől. 

Az adóalanyoknak számlát kell kibocsátaniuk a következő-tárgyi adómentesség alá eső 

szolgáltatásnyújtásokról, termékértékesítésekről is: 

• Humán-egészségügyi tevékenységet (ideértve természetgyógyászatot is) végző ilyen 

minőségében nyújtott szolgáltatása és az ehhez szorosan kapcsolódó sérült- vagy betegápolás,  

• Humán fogorvosi, fogtechnikusi tevékenységet végző ilyen minőségében teljesített 

szolgáltatásnyújtása és az ahhoz szorosan kapcsolódó termékértékesítés, 
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• az együttműködő közösség által a közös cél elérésére nyújtott szolgáltatás az együttműködő 

közösség tagjának, 

• a beépített ingatlan (ingatlanrész) és a hozzá tartozó földrészlet értékesítése, 

• a beépített ingatlan (ingatlanrész) értékesítése. 

(Korábban az ügylet teljesítését alátámasztó bármilyen számviteli bizonylat megfelelt.) 

Számlát kell kibocsátani továbbá az egyéb oktatás körébe tartozó, tárgyi adómentességet élvező 

szolgáltatás nyújtása esetén is. 

 

Számvitel törvény 

 

Lemondás a pótbefizetésről 

Új előírás 2020. január 1-től. 

Ha a pótbefizetés a veszteség pótlásához már nem szükséges és a tulajdonosok lemondanak annak 

visszatérítéséről, akkor azt a gazdasági társaságnak a lekötött tartalékból az eredménytartalékba kell 

átvezetni a lemondás időpontjával. 

 

Átalakulás, egyesülés, szétválás 

Új előírás az őszi adócsomag kihirdetését követő naptól. 

A módosítás az egyes jogi személyek átalakulásáról, egyesüléséről, szétválásáról szóló 2013. évi 

CLXXVI. törvénnyel (az átalakulási törvénnyel) azonosan szabályozza az átalakulási vagyonmérleg-

tervezetek és vagyonleltár-tervezetek könyvvizsgálatát. Az átalakuló (egyesülő, szétváló) jogi 

személynek akkor kell a vagyonmérleg-tervezeteket és a vagyonleltár-tervezeteket könyvvizsgálóval 

ellenőriztetni, ha számviteli törvény előírása alapján könyvvizsgálatra kötelezett. Ha az egyesüléssel 

érintett jogi személyek legalább egyike a számviteli törvény előírása alapján könyvvizsgálatra 

kötelezett jogi személy, akkor már valamennyi vagyonmérleg-tervezetet és vagyonleltár-tervezetet 

könyvvizsgálóval kell ellenőriztetni. A végleges vagyonmérleget (és az azt alátámasztó vagyonleltárt) 

minden esetben könyvvizsgálóval kell ellenőriztetni. 

A megszűnő gazdasági társaság számára a számviteli beszámoló-készítést az átalakulás (egyesülés, 

szétválás) napját követő nappal írja elő a módosítás (eddig az átalakulás napjával kellett ezt 

elkészíteni). 

 

Egyösszegű értékcsökkenés 

Változás 2020. január 1-jétől. 

A vagyoni értékű jogok, szellemi termékek, tárgyi eszközök az eddigi 100 ezer forint alatti bekerülési 

érték helyett 200 ezer forint bekerülési érték alatt számolhatók el egy összegben értékcsökkenésként. 
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Helyi adók 

 

Adóelőleg-kiegészítési kötelezettség 

Változás 2019. július 24-étől. 

A helyi adókról szóló törvény explicit módon tartalmazza az adóelőleg-kiegészítésre kötelezett 

adóalanyi kört. 

A megfizetett iparűzési adó-előleget a várható éves fizetendő adó összegére ki kell egészítenie a 

társaságiadó-alanynak minősülő, kettős könyvvitelt vezető vállalkozónak (ideértve a külföldi 

székhelyű vállalkozó magyarországi fióktelepét, továbbá a kettős könyvvitel elveinek megfelelő 

könyvvezetést alkalmazó más külföldi székhelyű vállalkozót is), amennyiben az adóévet megelőző 

adóévben az éves szinten számított nettó árbevétele a 100 millió forintot meghaladta. 

 

Adózás rendje 

 

Tájékoztatás adókötelezettség teljesítésének megkerüléséről 

2020.január 1-jétől. 

Az állami adó-és vámhatóság csak akkor közli az adótörvényekben foglalt rendelkezések megkerülését 

az érintettel, ha azt jogerősen (véglegesen) megállapította. (Korábban már a rendelkezésének 

megkezdésének vélelmezésekor tájékoztatta az adózót.) E kötelezettsége az állami adó- és 

vámhivatalnak abban az esetben is fennáll, ha az érintett jogviszonya már megszűnt a tájékoztatás 

időpontjában. 

 

Ekáer-szám módosítása 

Új előírás az őszi adócsomag kihirdetését követő naptól. 

Az informatikai fejlesztések időigényére figyelemmel az ekáerben tett bejelentés ekáer-szám lezárását 

követő módosítását érintő szabályozás első alkalmazhatóságának időpontja 2020. március 1-jére 

módosul. 

Ekáer-szám lezárását követő bejelentésmódosítás és pótlék 

Új előírás 2020.január 1-jétől 

A hibásan vagy hiányosan felvitt adatokat tartalmazó ekáer-bejelentés egyszer módosítható (korábban 

a törvény ezt nem szabályozta). 

A korrekciót az ekáer-bejelentés lezárását követő 3 munkanapon belül, a bejelentésekre rendszeresített 

felületen lehet megtenni. 
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A bejelentés módosításáért módosított adatonként 5000 forint pótlékot kell fizetni, a pótlék 

elengedésére, mérséklésére, illetve részletfizetésre nincs lehetőség. 

 

Mulasztási bírság ekáer-bejelentésnél 

Új előírás 2019. augusztus 23-ától. 

Ekáer-bejelentés elmulasztásáért vagy hibás bejelentésért nem szabható ki mulasztási bírság, ha az 

adózó igazolja, hogy úgy járt el, ahogyan az az adott helyzetben tőle elvárható volt. 

 

Adatok négy- vagy többgyermekes anyák kedvezményéhez 

Új előírás 2020.január1-jétől. 

A kifizetőnek meghatározott adatok (a szokásos munkavállalói adatokon kívül a gyermekek nevét, 

adóazonosító jelét, annak természetes személyi azonosító adatait, jövedelmeinek jogcímeit) kell 

szolgáltatnia az adóhatóság felé, hogy a négy vagy több gyermeket nevelő édesanyák kedvezménye is 

érvényesíthető legyen az adóhatóság által készített bevallástervezetben. 

 

Egyszemélyes vállalkozóból egyszemélyes kft 

Új előírás 2019. július 10-étől. 

Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény módosítása szerint az 

egyéni vállalkozó jogfolytonosan kft-ként működhet tovább anélkül, hogy az egyéni vállalkozói lét és 

a kft társasági forma között jogelőd-jogutód kapcsolat keletkezne. Az adóigazgatásban viszont 

jogutódlásként kell kezelni az ilyen státuszváltást, vagyis az egyszemélyes kft-n számonkérhető az 

egyéni vállalkozó összes kötelezettsége. 

 

Forrás: HVG 
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